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اقتصاد کیش -  رئیس مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس 
گفت: ۳۰۰ میلیارد ریال تجهیزات پزشــکی جدید در راستای ارائه خدمات نوین به 
شهروندان و افزایش کیفیت خدمات درمانی در این بیمارستان نصب و راه اندازی شد.

دکتر پژمان شاهرخی اظهار کرد: از اواخر سال ١٤۰٢ تاکنون ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
جذب شده از وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه استان و استانداری هرمزگان 
برای خرید تجهیزات پزشکی مورد نیاز بخش های اتاق عمل، اورژانس و بخش های 

ICU بیمارستان پیامبر اعظم )ص( بندرعباس هزینه شده است.
وی اضافه کرد: از جمله تجهیزات پزشکی تامّین شده می توان به دستگاه لاپاروسکوپی، 
ابزار جراحی توراکس، برونکوسکوپ ، تجهیزات اتاق عمل نظیر پمپ سرنگ، مانیتور 
علائم حیاتی، کوتر جراحی، ساکشن جراحی، هندپیس ارتوپدی، دریل ارتوپدی، مش 
گرفت و درماتوم برقی و دستگاه احیا قلبی-ریوی اتومات که باعث افزایش قابل توجه 
احیا قلبی - ریوی های موفق در بخش اورژانس بزرگ این مجتمع دیده است اشاره کرد.

رئیس مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس گفت: یک 
دســتگاه لاپاروسکوپی پیشرفته که کمبود آن در اتاق عمل منجر به ارجاع بیماران به 
سایر مراکز غیردولتی می شد از یکی از بهترین شرکت های معتبر تامّین و نصب گردیده 
است و با توجه به اینکه تنها متخصص جراحی توراکس، تنها فوق تخصص جراحی 
لاپاروسکوپی و تنها متخصص جراح عروق استان هرمزگان در این مرکز مستقر هستند 
خرید تجهیزات فوق باعث جلوگیری از ارجاع بیماران به خارج از استان و تحمیل هزینه 

مازاد برای بیماران شده است.
شاهرخی از حمایت های استاندار هرمزگان، ریاست سازمان برنامه و بودجه استان و 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و ریاست دانشگاه علوم پزشکی قدردانی 
کرد و گفت: مجتمع آموزشــی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم بندرعباس به عنوان 
بزرگترین و تنها مرکز ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی در استان هرمزگان 
شــناخته می شــود و روزانه به طور متوســط پذیرای بیش از یکهزار و ۵۰۰ بیمار در 

بخش های سرپایی و بستری درمانی است.

رئیس مجتمع آموزشی، درمانی پیامبر اعظم بندرعباس:

 ۳۰۰میلیارد ریال تجهیزات پزشکی جدید 
در بیمارستان پیامبراعظم )ص( بندرعباس 

نصب شد

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

مهدی ذاکری؛ تعداد زیادی از مردم دریا دل قشم بارها 
به دریا می زنند، بعد از آن به روشــی که از اجدادشان 
به یادگار مانده ماهی های صید شــده را روی توری ها 
و مقابل آفتاب قرار می دهند تا نور خورشــید آن ها را 
خشک کند.براساس آمارها تعداد زیادی از قشم مندان 
که حود ۸ هزار نفر هستند در عرصه خشک کردن سنتی 
ماهی که سالانه به ۷۰ هزار تن می رسد، فعالیت دارند 
و بیشتر روند تولید و بسته بندی هم در روستاهای این 

جزیره انجام می شود هستند.
زمزمه های ممنوعیت صادرات ماهی خشک در 

سال های گذشته
در ســال ۹۸ بود که صادرات ماهی خشک ممنوع شد  
و عدم بازگشت ارز علت این امر عنوان شده بود، البته 
وزیر جهاد کشاورزی وقت هم نیاز کشور به خوراک 
دام، طیور و آبزیان را عاملی برای ممنوعیت صادرات 

ذکر کرده بود.
البته مدیر کشــاورزی و شــیلات سازمان منطقه آزاد 
قشــم، در آن زمــان اعلام کرده بــود، درصورتی که 
فعالیت ها در این حوزه ساماندهی شود، نه تنها مخالف 
صادرات نیستند، بلکه در راستای ترویج فعالیت های 

اقتصادمحور، مشوق خواهند بود.
در ادامــه برای ســاماندهی فعالیت ها، زمین هایی در 
نقاط مختلف جزیره برای صیادان و تعاونی های این 
حوزه تخصیص پیدا کرد، براین اساس رعایت نکات 
مختلف مانند ضوابط بهداشتی، استاندارد و فاصله معین 

از روستاها مورد تاکید قرار گرفت.
این ساماندهی مستلزم جابه جایی به محل های مشخص 
شده بود که هزینه هایی را به فعالان این عرصه تحمیل 
می کرد و از طرفی در بازه زمانی کوتاه مدت این امکان 

برای همه فعالان این عرصه میسر نبود.
صنعتی شدن در ازای بیکاری صیادان بومی

شــاید مشکلات حوزه صادرات حل شدنی باشد، اما 
چالش جدیدی در انتظار فعالین این حوزه بود؛ ساکنین 
جزیره سال های سال، خشک کردن ماهی در آفتاب را 
سینه به سینه از اجدادشان آموخته و از طریق آن کسب 
روزی می کنند؛ اما این روزها افرادی پیدا شده و حرف 
صنعتی شدن این روند را پیش می کشند.صنعتی شدن 
تولید ماهی خشــک، ارزش افزوده بیشتری دارد و در 
زمان کمتر می توان محصول بیشتری را تولید کرد، اما 
نکته مهم اینجا است که این پول های کلان به جیب افراد 

محدودی می رود و با قدرتی که در تبلیغ، برندسازی و 
اقناع بازار دارند، می توانند به بیکاری تعداد قابل توجهی 
از قشم وندان دامن بزنند.بومیان قشم سال های سال در 
این ســرزمین زیسته و ضمن اشتغال و تولید به روش 
سنتی، با طبیعت دوست هستند، آن ها به محیط زیست 
آسیب نمی رنند؛ چرا که می دانند روزی آن ها به همین 
طبیعت وابســته است و از این رو برای خشک کردن 
ماهــی هم زمین هایی که در نظر می گیرند به محیط و 
گیاهان آسیبی نمی زند.  بهانه ای برای آسیب به محیط 
زیست باقی نمی ماند؛ چرا که ساکنان جزیره نسبت به 

طبیعت خود مهربان تر از هر کسی هستند.
مســایل مختلف مانند عدم همراهی شرکت ها، وزن 
کشی  ماهی ها و شرایط تحویل هم باعث شده بومی ها 
به تحویل ماهی های صید شــده به شرکت های پودر 

ماهی تمایلی نداشته باشند. 
 چشم بستن روی بازار عمده ماهی خشک با 

صنعتی شدن
طرفداران صنعتی شدن مشکلاتی مانند محیط زیست، 
بهداشت و استاندارد را پیش می کشند  اما از نتایج منفی 
محتمل فعالیت خود حرفی نمی زنند.عمده بازار فروش 
ماهی خشک شده قشم که به روش سنتی، کاملا طبیعی 
و زیر نور آفتاب صورت می گیرد، سریلانکا است، البته 
این محصولات در چین و تایلند هم خواهان دارد، اما 

اولویت و بازار عمده در سریلانکا قرار دارد.
به گفته فعالان تولید ماهی خشــک به روش ســنتی، 
سریلانکا ماهی خشــک متوتا را جزء ١۶ قلم کالای 
اساسی مورد نیاز خود قرار داده و از این رو برای آن ارز 
تخصیص داده است.این کشور به تهیه ماهی خشک 
شــده به روش سنتی یعنی در آفتاب و روی تور تاکید 
دارد، چرا که از نظر آن ها این نوع محصول از کلســیم 
و املاح معدنی بیشــتری برخوردار بوده و بویژه برای 
کودکان یک غذای کامل به شمار می رود.باتوجه به این 
موضوع و امتناع سریلانکایی ها از خرید ماهی خشک 
صنعتی، صنعتی ســازی این حوزه به معنای از دست 
دادن احتمالی این بازار عمده است که از نظر اقتصادی 

کار عاقلانه ای به نظر نمی رسد.با صنعتی شدن، ممکن 
است چین، کره و مالزی مشتریان ما باشند اما بازار عمده 
یعنی سریلانکا را کشورهایی مانند تایلند، ویتنام، عمان 

و فیلیپین می بازیم.
استاندار هرمزگان: اجازه نمی دهیم صادرات ماهی 

خشک انحصاری باشد
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان در نشستی که خرداد 
ماه با هدف بررسی موانع صادرات آبزیان بویژه ماهی 
خشک برگزار شده بود، انحصار در صادرات را عاملی 
برای متضرر شــدن صیادان بومی دانسته و تاکید کرده 
بود که باوجود تلاش برخی افراد، اجازه انحصار در این 
حوزه را نخواهد داد.به گفته دوستی، سریلانکا مقصد 
عمده محصولات تولید شــده در این حوزه اســت و 

تولیدات هم با استانداردهای آن ها همخوانی دارد.
وی از اداره کل دامپزشــکی اســتان خواســته بود تا 
دســتورالعمل خشــک کردن ماهی های صادراتی را 

منطبق بر اصول کارشناسی به صیادان اعلام کند.
بازار بین المللی، ماهی خشک سنتی را می طلبد

درحال حاضر از طرفی رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد 
دریا محور تاکید دارند و از طرف دیگر به اشتغال زایی 
برای اقشــار مختلف بویژه مناطق محروم تاکید شده، 
تولید ماهی خشک به روش سنتی در قشم و هرمزگان 
این دو تاکیــد را محقق می کند؛ اما تمرکز بر صنعتی 
ســازی این حوزه به نوعی اشتغال زدایی برای بومیان 
خواهد بود.مسئولین جزیره، استان و حتی فراتر از آن 
مسئولین ملی باید توجه داشته باشند که اشتغالزایی و 
محقق کردن اهداف اقتصاد دریامحور باید متناسب با 
ظرفیت های هر منطقه بوده و آمایش سرزمینی مد نظر 

قرار گیرد.
بر همین اساس ظرفیت ها و شرایط قشم و هرمزگان 
و داشــتن بازار بین المللی حمایت از تولیدکنندگان 
ماهی خشــک ســنتی را می طلبد، به جای ایجاد بیم 
برای آن ها می توان ضمن مشــورت با صیادان بومی، 
برنامه ریزی هایی داشــت که نور امیــد را برای آن ها 

پررنگ تر کند.

صنعتی شدن در ازای بیکاری بومیان؛

        اقتصاد کیش -  ساکنان و صیادان 
قشم سال های سال است ماهی ها را به روش 
سنتی خشــک کرده و بازار بزرگی مانند 
سریلانکا در دستان توانمند آن ها است؛ اما 
این روزها حرف از صنعتی شــدن مطرح 
شده که می تواند آسیب های مختلفی را به 

همراه داشته باشد.

صادرات ماهی خشک سنتی؛ 
بیم و امید این روزهای صیادان قشمی!

اقتصاد کیش -    معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از آغاز طرح جمع آوری و نظارتی برخورد با عرضه 

کنندگان پوشاک با برندهای خارجی و قاچاق در بازار این استان خبر داد.
عبدالرضا پیروی منش روز شنبه در حاشیه آغاز اجرای این طرح اظهار کرد: در راستای 
حمایت از تولید داخلی و در سالی که از سوی رهبرمعظم انقلاب به نام سال جهش 
تولید با مشــارکت مردم نام گذاری شده است، طرح نظارتی مبارزه با کالای پوشاک 

قاچاق در این استان اجرا شد.
وی با تاکید بر اهمیت حمایت از تولیدکنندگان داخلی پوشاک بیان کرد: خرید کالای 
ایرانی با کیفیت، علاوه بر اشتغالزایی زمینه صادرات بسیاری از تولیدات را نیز به همراه 

خواهد داشت.
معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: براساس ابلاغیه سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
مبنی بر اعلام ١٢۵ برند انواع پوشاک به عنوان برندهای خارجی و پوشاک که از طریق 
اتحادیه های مربوطه به تمامی اعضا اعلام شد، برخورد خواهد شد. وی تصریح کرد: 
برندهای اعلامی ضمن جمع آوری و تحویل به سازمان اموال تملیکی، گزارش بازرسی 
قاچاق برای واحد متخلف تنظیم و به تعزیرات حکومتی نیز ارسال خواهد شد. پیروی 
منش در پایان از مردم خواستار شد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف با سامانه ١٢٤ 

یا سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان تماس برقرار کنند.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان 
صنعت :

طرح جمع آوری پوشاک  خارجی و 
قاچاق در بازار هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان، شهادت مجاهد فی سبیل الله، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اســلامی فلسطین حماس را آغاز دوباره ای بر مسیر سرخ آزادگی و 
عزت اســلامی و نشانه  روشــنی بر نزدیک شدن نابودی رژیم غاصب و کودک کش 

صهیونیست دانست.
مهدی دوستی با انتشار پیامی با ابراز تسلیت شهادت حاج اسماعیل هنیه و شهید وسیم 
ابوشــعبان همراه این شهید، افزود: مجاهدان اسلام به رسم و مکتب سیدالشهدا علیه 
السلام همواره جان گرامی شان را در طبق اخلاص دارند و شهادت این برادران مجاهد 

روشنگر و استمراربخش راه سرخ آزادگی و عزت و انسانیت در جهان است.
در بخشی دیگر از این پیام آمده است: اینجانب و مردم شهیدپرور هرمزگان، فوز شهادت 
مجاهد بزرگ جبهه مقاومت و حماس را به مسلمانان و آزادگان جهان، ملت سربلند 

فلسطین و مبارزان جبهه مقاومت اسلامی  تسلیت عرض می  کنیم.
استاندار هرمزگان در بخش پایانی این پیام آورده است: بی تردید فنا و نابودی همان وعده 
صادق و فرموده  حضرت امام خمینی »ره« است که برای رژیم غاصب و کودک کش  

صهیونیست آغاز شده است.
اسماعیل هنیه رییس دفتر سیاسی حماس نهم مرداد برای مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
در ایران حضور داشت و در این مراسم شرکت کرد، بامداد روز دهم مرداد همراه با یکی 

از محافظانش در اقدامی تروریستی به شهادت رسید.

استاندار هرمزگان:

روند نابودی رژیم غاصب و کودک کش 
صهیونیست آغاز شده است

اقتصاد کیش -    رییس اداره هواشناسی جزیره قشم گفت: تقویت سامانه مونسون تا 
اواخر هفته جاری، افزایش رطوبت، رگبارهای تابستانه در بلندی ها، آذرخش، افزایش 

باد، گرد و غبار را در هرمزگان به همراه دارد.
محمد کاملی دیرستانی با توصیف و پیش بینی وضعیت جوی، دریایی و دمایی استان 
هرمزگان و جزیره قشم اظهار داشت: طبق تحلیل نقشه ها و مُدل های هواشناسی روز 
گذشــته با تاثیر سامانه فصلی در نقاطی از استان ناپایداری وضعیت جوی و دریایی 

حاکم بود.
وی ادامه داد: بر پایه نقشه ها و مدل های هواشناسی در ساعت های صبحگاهی در مناطق 
دریایی تنگه هرمز و دریای عمان وزش باد نسبتا شدید و در ساعت های بعدازظهر و 

شب در بلندی های استان رگبار باران و آذرخش پیش بینی می شود.
رییس اداره هواشناسی جزیره قشم توضیح داد: در ساعت های صبح تا ظهر و اواخر 
شب در محدوده شرق تنگه هرمز و دریای عمان وزش باد نسبتا شدید جنوب شرقی 
سبب مواج شدن دریا خواهد شد که سرعت باد گاه تا نزدیک ٤۰ کیلومتر بر ساعت و 

ارتفاع موج به بیش از ١۵۰ سانتی متر خواهد رسید.
کاملی دیرستانی اضافه کرد: در مناطق غربی جزیره لاوان به سمت غرب نیز وزش باد 

نسبتا شدید شمال غربی سبب مواج شدن این نواحی خواهد شد.
وی گفت: توصیه می شود در این مدت شناورهای سبک از رفت و آمد دریایی در قشم، 
هرمز، لارک، هنگام، تنب بزرگ و کوچک و ابوموسی، جاسک و سیریک غرب جزیره 
لاوان خودداری کنند و تمهیدات لازم برای آمد و شد ایمن شناورهای مسافربری در 

بنادر مرکزی استان صورت پذیرد.
رییس اداره هواشناسی جزیره قشم افزود: در ساعت های بعدازظهر و شب در بلندی 
های استان در مناطقی چون بشاگرد و حاجی آباد برخی ارتفاعات مرکزی و غربی با 
رشد ابرهای همرفتی رگبار باران، آذرخش، گاهی تند باد لحظه ای و تگرگ پیش بینی 
می شود که با توجه به تقویت سامانه فصلی احتمال رخداد سیلاب محلی در بلندی 

های شرقی و شمالی استان مورد انتظار است.
وی بیان کرد: از این رو توصیه می شود هرمزگانی ها از قرارگیری در حریم رودخانه 

های فصلی در ساعت های بعدازظهر و شب خودداری کنند.
کاملی دیرســتانی اظهار کرد: طبق پیش بینی های هواشناســی روز جاری در ساعت 
های بعدازظهر و شب با توجه به افزایش ابرناکی، افزایش موقتی سرعت باد و بروز 

گردوخاک در مناطق مرکزی استان و محدوده تنگه هرمز دور از انتظار نخواهد بود.
وی گفت: به لحاظ دمایی نوسان یک تا ٢ درجه ای دما در سطح استان پیش بینی می شود 

و از اواسط هفته جاری از میزان دمای هوا در طول روز کاسته خواهد شد.
رییس اداره هواشناســی جزیره قشــم بیشینه دما و رطوبت را در ایستگاه هواشناسی 

)فرودگاه قشم( ۳۳ درجه و ۹١ درصد و شهر قشم را ۳۳ و ۸۸ درصد اعلام کرد.

 رییس اداره هواشناسی جزیره قشم اعلام کرد:

تقویت سامانه مونسون در هرمزگان
 تا اواخر هفته جاری

 

اقتصاد کیش -   رئیس جهاد دانشــگاهی هرمزگان 
گفت: برای برگزاری رویدادهای علمی و آموزشی، 

نورآورانه و خلاقانه آمادگی کامل داریم.
احمد زاهری به مناســبت چهل و چهارمین سالروز 
تاسیس جهاد دانشــگاهی در جمع نمازگزاران در 
مصلای بندرعباس با تسلیت شهادت سردار بزرگ، 
اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس که توسط رژیم 
ددمنش و انسان ستیز صهیونیستی ترور شد، اظهار 
کــرد: فقدان او مایه غم و اندوه ملت آزادی خواه در 
سراسر جهان خواهد بود و جبهه عظیم مقاومت به 

پشتوانه خون شهدا راه ایشان را ادامه خواهد داد.
وی با بیان اینکه شورای عالی انقلاب  فرهنگی اهدافی 
برای جهاد دانشگاهی در نظر گرفته است، بیان کرد: 
گسترش تحقیقات و شکوفایی استعدادها در جامعه 
برای رســیدن به خوداتکایی، توسعه امور فرهنگی 
با همکاری حوزه و دانشــگاه، گسترش طرح های 
کاربردی با هدف به کارگیری نتایج پژوهش از جمله 

اهداف است.
او گفــت: عمده ترین هدف جهاد دانشــگاهی در 
حال حاضر عینیت  بخشــیدن به آرمان های انقلاب 
اسلامی در سطح دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، 
تحقــق اهداف انقلاب  فرهنگی، توســعه فناوری 
بــا بهره گیری از نیروهــای متخصص داخلی برای 
حذف وابستگی های علمی فرهنگی و استقرار نظام 
آموزش عالی مبتنی بر ارزش های اسلامی در سطح 

دانشگاه هاست.
رئیــس جهاد دانشــگاهی هرمــزگان ادامــه داد: 
جهاد دانشــگاهی در حوزه ســلامت، حوزه های 
بیوتکنولــوژی، حوزه های نفت، گاز و حمل  و نقل 
دارای خدمات شاخصی اســت. مثلًا اکنون جهاد 
دانشگاهی در حوزه سلامت، خدمات تخصصی و 
فوق  تخصصــی در مراکز درمان ناباروری پرداخته 
است. همچنین بانک خون  بند ناف، بانک سلول های 
بنیادی، بانک میکروارگانیسم ها و مرکز ملی ذخایر 
ژنتیکی و زیستی، تولید داروهای گیاهی، پژوهشگاه 
ابن  سینا، پژوهشکده ســرطان معتمد برای درمان 
نابــاروری و درمان ســرطان و ارتوپدی نشــان از 
گســتردگی خدمات این نهاد در حوزه پزشــکی و 

سلامت دارد.

زاهری بیان کرد: پژوهشــگاه رویــان که امروز به 
قطب علمی در منطقه ای و بین المللی تبدیل شــده، 
در حوزه های ناباروری سلول های بنیادی، پزشکی 
بازســاختی و شبیه سازی حیوانات در حال فعالیت 
اســت و تلاش بعدی دانشــمندان مان در این مرکز 

دستیابی به تکنولوژی ژن درمانی است.
وی ادامه داد: در کشــاورزی، کشت بافت و تکثیر 
گیاهــان دارویی، پرورش ماهــی در قفس، تولید 
واکســن، اصلاح نژاد دام سبک تولید فرآورده های 
گیاهان دارویی، تولید بذر هیبریدی سبزی و صیفی 

را می توان نام برد.
رئیس جهاد دانشــگاهی هرمزگان گفت: در جهاد 
دانشــگاهی تلاش های بســیاری برای استقرار و 
راه اندازی شــبکه ملی پیشــگیری پایش و ارتقای 
سلامت سالمندی شده که از جمله نیازهای ٢۰ سال 

آینده کشور است.
زاهری با توضیح اینکه در حوزه صنعت نیز تلاش ها 
و خدمات بسیاری از طریق جهاد دانشگاهی انجام  
شده است، افزود: از جمله در صنعت نفت به ساخت 
دکل های حفاری نفت، بازوهای بارگیری نفت خام، 
مته های حفاری، سیستم نمک زدایی الکترواستاتیکی 
نفت خام، یوپی اس های صنعتی، شارژرهای صنعتی 
و سیستم مانیتورینگ می توان اشاره کرد. به تازگی نیز 
اولین کشنده مترو ایرانی توسط جهاد دانشگاهی به 

شرکت مترو تحویل داده شد.
زاهری با بیان اینکه جهاد دانشگاهی استان هرمزگان 
با داشــتن جهادگرانی پرتــلاش، نقش مؤثری در 
کمک به توســعه اســتان برعهده دارد، تأکید کرد: 
همکارانم در معاونت فرهنگی در خبرگزاری ایسنا، 
خبرگزاری بین المللی قرآنی ایکنا، مرکز افکارسنجی 
ایسپا، سازمان دانشجویان، سازمان انتشارات، نقش 
ارزنده ای در تبیین مبانی اصیل انقلاب برعهده دارند.
زاهری بیان کرد: دفتر مشاوره کارآفرینی و کسب و 
کار در جهاد مستقر است و به صورت رایگان مشاوره 

می دهد.
وی اظهــار کــرد: در زمینه مراکز رشــد نیز جهاد 
دانشگاهی اســتان در زمینه های ایده پروری، ایجاد 
زمینه نوآوری و خلاقیت، تولید و توسعه محصولات 
دانش بنیان و تجاری سازی در حال فعالیت است و 
متقاضیــان می توانند با مراجعه به مرکز رشــد در 
صورت واجد شــرایط بودن، از خدمات این مرکز 

استفاده کنند.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان افزود: سال گذشته، 
شاهد برگزاری دو رویداد دانش آموزی حل مسئله 
صنعت با کمک فولاد هرمزگان و کمیته امداد و صمت 
و اداره کل آمــوزش و پرورش در بندرعباس بودیم. 
امســال آمادگی خود را برای برگزاری رویدادهای 

علمی و نوآوری اعلام می کنیم.

آمادگی کامل برای برگزاری رویدادهای
 علمی و آموزشی داریم

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

اقتصاد کیش -    رویداد تخصصی نوروز دریا و گاهشــمار دریایی خلیج فارس به 
مناسبت آغاز سال جدید دریایی با هدف حفظ و احیای این آیین سنتی در محل سالن 
همایش های مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم برگزار 

شد.
در این برنامه، بازخوانی روایت های محلی رویداد نوروز دریا و گاهشماری دریایی 
ســاحل نشینان خلیج فارس و روایت گری نوروز دریا؛ مستند نگاری و بازنمایی در 
رسانه های خبری در کارگاه های تخصصی با موضوع »دانش بومی و میراث ناملموس«، 
»فرهنگ دریا پایه، هنر و رسانه« و »واکاوی گاهشمار دریایی و تدقیق آن با اصول نجوم 

و تقویم های ایرانی« اجرا شد.
در حاشیه برگزاری این رویداد تخصصی نمایش )اکران( اختصاصی مستند »نوروز 

دریا« ساخته فرشید ایران پرست، مستندساز هرمزگانی انجام شد.
در این رویداد تخصصی عبدالرضا دشــتی زاده)مردم شــناس و پژوهشگر میراث 
فرهنگی(، محمد صالح رضوانی)پژوهشــگر فرهنگ عامه، روستای رمچاه( محمد 
زبیری)پژوهشگر دانش بومی؛ روستای دیرستان( احمدنور دریایی)پژوهشگر دریایی؛ 
بندر کنگ(، مهدی ده دار)بنیانگذار رســانه »دریانما« و پژوهشــگر دریایی( به ایراد 

سخنرانی پرداختند.
فیروز اسماعیلی و ایرج گلشنی )مدیر مسئول و سردبیر تنها روزنامه دریایی ایران اقتصاد 
سرآمد(، حجت حاجی زاده )نویسنده و پژوهشگر فرهنگ و هنر خلیج فارس(، احمد 
بازماندگان قشمی )رییس انجمن عکاسان خلیج فارس(، احمد مرادی)رییس انجمن 
دوستداران میراث فرهنگی قشم(، محمد حسین طالع زاده)مدرس انجمن نجوم ایران 
و بنیانگدار موسسه آموزش نجوم زانکو( و احمد بازماندگان خمیری)پژوهشگر و استاد 

تاریخ دانشگاه پیام نور قشم( از دیگر میهمانان این رویداد تخصصی بودند.
نوروز دریایی به عنوان یکی از آیین های کهن بیشتر در بین دریانوردان خلیج فارس 
و دریای عمان متداول بوده است و از روز نهم مرداد آغاز می شود و هجدهم آبان به 

پایان می رسد.

 

رویداد تخصصی "نوروز دریا"
 در قشم برگزار شد

با یک تماس مشترک شوید
4442499944424999


